**DAS HUMANISTENLEBEN ALS SÜHNE.  
ZU KONRAD CELTIS' EINLEITUNGSELEGIE AMORES I 1**

*Ad Fridianum Pignucium Lucensem infeliciter  
se ad amorem natum ex configuratione horoscopi sui*<sup>1</sup>

*Sidera, quae nostrae fuerint natalia vitae,  
candide Pignuci, carmine nosse cupis.  
Accipe, per Latias vates doctissimus oras,  
Lucanae gentis gloria magna tuae:*  
5 *Nox erat et Februae submerso sole Calendae  
transierant. Mensis februa maesta colens  
candidus inflexa Phoebus tunc stabat in urna,  
proxima cui nitidae stella serena Lyrae,  
cumque Sagittiferi surgebant sidera signi*  
10 *horaque post medium tertia noctis erat,  
tunc mea me genetrix reserata effudit ab alvo  
et dederat vitae stamina prima meae.  
Illa nocte Lyram nemo conspexit Olympo,  
Phoebus enim roseis hanc sibi iunxit equis*  
15 *plectraque pulsabat toto resonantia caelo  
et dixit: ‚Phoebo nascere, quisquis eris!  
Ipse meam citharam plectro gestabis eburno  
Lesboaque canes carmina blanda chely,  
seu te Germano contingat cardine nasci,*  
20 *sive Italo, Gallo, Sarmaticove polo.  
Nam mea sunt toti communia numina mundo,  
sim licet Arctois languidior radiis.‘  
Dixit et assensit Capricorni frigidus astro  
Saturnus, totiens qui mihi damna tulit,*  
25 *Marsque sub aestivo micuit tunc forte Leone  
et medium caeli cum Iove Virgo tulit  
Lunaque fraterno capiens iam lumen ab ore*

<sup>1</sup> Die Textgestaltung richtet sich nach der Ausgabe von Pindter (s. die vollen Zitate der Ausgaben und der weiteren Literatur im Verzeichnis am Ende dieses Beitrags). Lediglich die Interpunktion wurde entsprechend der hier vorgetragenen Interpretation geändert, worauf aber in der Interpretation jeweils hingewiesen wird.

- cornua cum Capri cornibus implicuit;*  
*quaque mihi nato volucris sub parte refulsit,*  
 30 *haec eadem coepto pars orientis erat.*  
*Principium Maiis fuerat tunc forte Calendis,*  
*concepit nostrum dum pia mater onus,*  
*mater, centenos quae quasi impleverat annos*  
*et vidit quartam stirpe sua subolem.*  
 35 *Mercuriusque suo iunxit vaga lumina Phoebo,*  
*lusit et ad citharam verba canora suam.*  
*Iamque Venus stabat Vervecis sidera lustrans,*  
*deridens tremuli frigida membra senis;*  
*quam pater in quarta dum vidit adesse figura,*  
 40 *increpat et contra talia voce refert:*  
*„Saeva Venus, nostro quam de genitore creavi,*  
*eius ut inieci secta verenda mari,*  
*cur mea derides venerandae membra senectae*  
*et falcem, quacum cuncta sub orbe meo?*  
 45 *Iipse ego iam, tecum qui inimico lumine volvor*  
*et male concordi foedere semper ago,*  
*efficiam: Quicumque sub hac vitam accipit hora,*  
*sentiat immites semper amore deos!*  
*Dixit et auratae Veneris fera spicula fregit,*  
 50 *plumbea sed tarda iussit abire mora.*  
*Inde mihi facilem nulla est quae femina mentem*  
*praebeat et stabilem servet amore fidem.*  
*Testis Sarmaticis Hasilina est nata sub oris,*  
*Elsula Danubio quaeque creata vago,*  
 55 *Ursula Rhenanis et quae vaga gloria ripis*  
*adque Codoneum Barbara nota sinum*  
*atque aliae multae, quas fido pectore amavi,*  
*quis mea deceptus munera saepe dedi,*  
*munera, quae cunctas retinent in amore puellas*  
 60 *et validas vires semper amoris habent.*